
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ALLE PREISE IN EURO (€) INKL. MWST. 

 

SIE FINDEN SICH AUF DER LISTE DER EU 14 ALLERGENE: 

1 - GLUTENHALTIGE, 2 -KREBSTIERE, 3 - EIER, 4 - FISCH, 5 - ERDNÜSSE, 6 - SOJABOHNEN, 7 - MILCH, 8 - SCHALENFRÜCHTE, 

9 – SELLERIE, 10 - SENF, 11 - SESAMSAMEN, 12 - SCHWEFELDIOXID, 13 - LUPINEN UND DARAUS , 14 - WEICHTIERE 

 

BEI ÄNDERUNGEN EINZELNER MENÜKOMPONENTEN AUFGRUND VON UNVERTRÄGLICHKEITEN BEHALTEN WIR UNS VOR EINEN      

                                                   AUFPREIS VON €3,50 PRO PERSON UND GANG ZU BERECHNEN.  EXTRA BROT  €2,50 

 

VORSPEISEN 

HAUSGEBEIZTER KÖNIGSLACHS                                                                 
Brioche | leichte Wasabicrème |  

eingelegtes Minigemüse  
  

 

1,4,6,

8,9,10

,12 

15,50 € 

MARINIERTE GARNELEN                                                                               
Kokos-Currylinsen | Koriandercrème |   

Geräucherte Paprikacrème 

6,7,9,

12 
14,50 € 

KRABBENCOCKTAIL 

Krabben | Cocktailsauce |  Avocado 

 

3,4,10 

 
14,50 € 

 

CARPACCIO VOM RINDERFILET                                                                    

Rucola | Parmesan | Pinienkerne | Kapern 

  

7,8,12 

 

 

14,50 € 

ROTE BEETE – CARPACCIO (V) 
Vinaigrette | Avocado | Shisokresse-Sorbet 

 

8;9;8 
12,00€ 
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ALLE PREISE IN EURO (€) INKL. MWST. 

 

SIE FINDEN SICH AUF DER LISTE DER EU 14 ALLERGENE: 

1 - GLUTENHALTIGE, 2 -KREBSTIERE, 3 - EIER, 4 - FISCH, 5 - ERDNÜSSE, 6 - SOJABOHNEN, 7 - MILCH, 8 - SCHALENFRÜCHTE, 

9 – SELLERIE, 10 - SENF, 11 - SESAMSAMEN, 12 - SCHWEFELDIOXID, 13 - LUPINEN UND DARAUS , 14 - WEICHTIERE 

 

BEI ÄNDERUNGEN EINZELNER MENÜKOMPONENTEN AUFGRUND VON UNVERTRÄGLICHKEITEN BEHALTEN WIR UNS VOR EINEN      

                                                   AUFPREIS VON €3,50 PRO PERSON UND GANG ZU BERECHNEN.  EXTRA BROT  €2,50 

 

SUPPEN 

 
FISCHSUPPE 

Fischpraline | Dillöl  

 

2,4,9,

7 
9,50 € 

TOMATENCREMESUPPE 

Gin-Sahne | Kräuteröl   

 

 

SALAT  

 
HAUS SALAT    

frischer gemischter Salat | Feigen Vinaigrette | 

eingelegte Feigen | Ziegenkäse | 

Kirschtomaten | Walnüsse   

6,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,5,9,

10 

7,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14,00 € 

 

CAESAR’S SALAT  

mit gebratenem Hähnchen 

mit gebratenen Garnelen 

 

 

1,3,4, 

 

5,7,8, 

 

10,12 

 

11,00 € 

17,50 € 

19,50 € 
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ALLE PREISE IN EURO (€) INKL. MWST. 

 

SIE FINDEN SICH AUF DER LISTE DER EU 14 ALLERGENE: 
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BEI ÄNDERUNGEN EINZELNER MENÜKOMPONENTEN AUFGRUND VON UNVERTRÄGLICHKEITEN BEHALTEN WIR UNS VOR EINEN      

                                                   AUFPREIS VON €3,50 PRO PERSON UND GANG ZU BERECHNEN.  EXTRA BROT  €2,50 

 

HAUPTGERICHTE – FISCH    

 

GEBRATENES BIO LACHSFILET  

Pommery-Senf-Sauce  | frischer Babyspinat |  

Kartoffelstampf 
 

 

 

 

 

 

 

 

1,2,4,7 

 

 

 

 

27,50 € 

WOLFSBARSCHFILET AUF DER HAUT 

GEBRATEN 

Petersilienkartoffeln | Blattspinat | Tomatensugo  
  

1,2,4,7 25,50 € 

GEBRATENER SEETEUFEL  

Pommery-Senf-Sauce |  frischer Babyspinat |  

Kartoffelstampf 

1,2,4,7 28,50 €   

 
  

GEBRATENE SCAMPI  

Sauce Américaine | frischer Babyspinat |  

Kartoffelstampf 
 

GEBRATENES ZANDERFILET 

Pommery-Senf-Sauce | frischer Babyspinat |   

Wellenbandnudeln    

 

 

 

1,2,4,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,2,4,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29,50€   

 

 

 

 

 

24,50€  
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ALLE PREISE IN EURO (€) INKL. MWST. 

 

SIE FINDEN SICH AUF DER LISTE DER EU 14 ALLERGENE: 

1 - GLUTENHALTIGE, 2 -KREBSTIERE, 3 - EIER, 4 - FISCH, 5 - ERDNÜSSE, 6 - SOJABOHNEN, 7 - MILCH, 8 - SCHALENFRÜCHTE, 

9 – SELLERIE, 10 - SENF, 11 - SESAMSAMEN, 12 - SCHWEFELDIOXID, 13 - LUPINEN UND DARAUS , 14 - WEICHTIERE 

 

BEI ÄNDERUNGEN EINZELNER MENÜKOMPONENTEN AUFGRUND VON UNVERTRÄGLICHKEITEN BEHALTEN WIR UNS VOR EINEN      

                                                   AUFPREIS VON €3,50 PRO PERSON UND GANG ZU BERECHNEN.  EXTRA BROT  €2,50 

 

HAUPTGERICHTE – FLEISCH 
 

RINDERFILET  

Pfeffersoße  oder  Café de Paris |  

buntes Gemüse | Bratkartoffeln 
 

 

 

 

 

 

 

 

7,8,9 

 

 

 

 

32,50 €  

KALBSRÜCKENSTEAK  

Pfeffersoße  oder  Café de Paris |    

buntes Gemüse | Bratkartoffeln 

7,8,9 29,50 €  

 
  

GEBRATENE MAISHÄHNCHENBRUST   

Waldpilzsauce | grünen Bohnen |  

Kartoffelstampf  

 

IBERICO-SCHWEINEFILET  

Waldpilz-Ragout | grüne Bohnen | 

Kartoffelstampf 
 

1,6,7,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,6,7,8 

24,50 € 

 

 

 

 

 

25,50 € 

WIENER SCHNITZEL VOM 

KALBSRÜCKEN  

Waldpilz-Ragout | gemischter Salat |  

Bratkartoffeln 

1,7,3,6,9

,10 
25,50 € 
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ALLE PREISE IN EURO (€) INKL. MWST. 

 

SIE FINDEN SICH AUF DER LISTE DER EU 14 ALLERGENE: 

1 - GLUTENHALTIGE, 2 -KREBSTIERE, 3 - EIER, 4 - FISCH, 5 - ERDNÜSSE, 6 - SOJABOHNEN, 7 - MILCH, 8 - SCHALENFRÜCHTE, 

9 – SELLERIE, 10 - SENF, 11 - SESAMSAMEN, 12 - SCHWEFELDIOXID, 13 - LUPINEN UND DARAUS , 14 - WEICHTIERE 

 

BEI ÄNDERUNGEN EINZELNER MENÜKOMPONENTEN AUFGRUND VON UNVERTRÄGLICHKEITEN BEHALTEN WIR UNS VOR EINEN      

                                                   AUFPREIS VON €3,50 PRO PERSON UND GANG ZU BERECHNEN.  EXTRA BROT  €2,50 

 

VEGETARISCHES 
 

  

ROTE BEETE – CARPACCIO (V) 
Vinaigrette | Avocado | Shisokresse-Sorbet 

 

TOMATENSUPPE (V) 

mit Kräuteröl 

 

8,9,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,7,9 

12,00 € 

 

 

 

 

7,00 € 

 

MEDITERRANE GNOCCHI (V)  

Rucola | Oliven | getrocknete Tomaten | 

Tomatensauce  

 

 

 

 

 

 

1,3,7 

 

 

16,50 € 

KINDERMENÜ 
  

KLEINES WIENER SCHNITZEL VOM 

KALBSRÜCKEN  

gemischter Salat | Pommes Frites  

  

1,3,6,7,9

,10 16,50 € 

GEBRATENE MAISHÄHNCHENBRUST   

Waldpilzsauce | grüne Bohnen | Kartoffelstampf  

 

1, 3, 7, 9 14,50 € 

PENNE  

Tomatensoße | Parmesan  

1,7 6,50 € 
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ALLE PREISE IN EURO (€) INKL. MWST. 

 

SIE FINDEN SICH AUF DER LISTE DER EU 14 ALLERGENE: 

1 - GLUTENHALTIGE, 2 -KREBSTIERE, 3 - EIER, 4 - FISCH, 5 - ERDNÜSSE, 6 - SOJABOHNEN, 7 - MILCH, 8 - SCHALENFRÜCHTE, 

9 – SELLERIE, 10 - SENF, 11 - SESAMSAMEN, 12 - SCHWEFELDIOXID, 13 - LUPINEN UND DARAUS , 14 - WEICHTIERE 

 

BEI ÄNDERUNGEN EINZELNER MENÜKOMPONENTEN AUFGRUND VON UNVERTRÄGLICHKEITEN BEHALTEN WIR UNS VOR EINEN      

                                                   AUFPREIS VON €3,50 PRO PERSON UND GANG ZU BERECHNEN.  EXTRA BROT  €2,50 

 

 

 

 

DESSERTS 

 
 

GEMISCHTES EIS MIT SAHNE  

 

5,7,8 
7,50 € 

VANILLEEIS MIT WALDBEEREN  
7,8 

8,50 € 

 
 

 

MOUSSE  SCHOKOLADE 

 zartbitter und weiße schokolade 

  

5,7,8 
8,50 € 

CHEESECAKE LANDSCHAFT 

Zitrussorbet | Crumble |  Waldbeeren couli 

 

5,7,8 
8,50 € 

KÜRBISKOMPOTT 

Vanilleeis |  Karamellisierte Kürbiskerne 

 

3,5,7 
9,50 € 

CRÉME BRÛLÈE  

Weiße Schokolade  

 

 

5,7,8 

 

 

 

 

 

 

8,50 € 
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